
I.P.A.B. – CENTRO ANZIANI  

Via Paolo Veronese 9  
37012 BUSSOLENGO VR 

 
 
COPIA 

N.  

02 

Data 
30/04/2021 

 
Protocollo 

  240  

 
Data 

01/05/2021   

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE   

DEL  
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE – I.P.A.B. 

 
OGGETTO: 

ESAME ed APPROVAZIONE del BILANCIO di ESERCIZIO 2020. 
______________________________________________________________  

 
L’anno duemilaventuno 2021 il giorno trenta (30) del mese di APRILE (04), in 
Bussolengo presso la sede dell’Ente sita in Via Paolo Veronese 9, convocato a seguito 
di regolari inviti diramati dal Presidente, POZZANI  GILBERTO, si è riunito, in seduta 
ordinaria di prima convocazione, il Consiglio di Amministrazione del Centro Anziani – 
I.P.A.B., come in appresso: 

Nominativo Funzioni Presente 
Assente 

Giustificato 
Assente  

POZZANI       GILBERTO Presidente  x   

FORONI       DANIELE Vice Presidente  x   

CASTELLANI GIOVANNI MARCO  Consigliere  x   

Assume le funzioni di Segretario verbalizzante il Segretario – Direttore, Zantedeschi 
Francesco.  
 
Constatato la presenza del numero legale degli intervenuti, ai sensi dell’art. 11 dello 
Statuto, il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e 
deliberare sull’oggetto sopra indicato. 



Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto. 
 
        IL PRESIDENTE 
  F.to Sig. Gilberto Pozzani 
 
I CONSIGLIERI DEL C.D.A.  
F.to Dott. Castellani Giovanni Marco  
F.to Sig. Foroni Daniele 
                  IL SEGRETARIO – DIRETTORE 
                   F.to Zantedeschi Francesco 
     
_____________________________________________________________________  
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo on line del Centro Anziani di 
Bussolengo il 03/05/2021   e vi rimarrà per la durata di gg. 15 consecutivi. 
 
Bussolengo, lì 03/05/2021             
             IL SEGRETARIO – DIRETTORE 
                    F.to Zantedeschi Francesco 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

OGGETTO:  ESAME ed APPROVAZIONE del BILANCIO di ESERCIZIO 2020. 
 

Il CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 30 del 

19.12.2019, esecutiva ai sensi di Legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione per 

l’esercizio finanziario 2020; 

DATO ATTO che la verifica di cassa resa dal Tesoriere dell’Ente – Credito Valtellinese 

agenzia di Villafranca di Verona, al 31.12.2020 certifica un saldo di € 367.679,08, da 

iscrivere nelle “Disponibilità liquide” dell’attivo dello Stato Patrimoniale; 

VISTO il Bilancio di Esercizio 2020, composto, ai sensi dell’art.13 della deliberazione 
della Giunta Regionale n.780/2013, dai seguenti documenti:  
a. Stato Patrimoniale (Allegato 06 Stato Patrimoniale) 
b. Conto Economico (Allegato 07 Conto Economico) 
c. Nota Integrativa al Bilancio di esercizio 2020 
d. Rendiconto Finanziario esercizio 2020 
e. Prospetto di cui all’art.08 comma 01 del D.L. n.66/2014  
accompagnato da: 
a. relazione del Presidente del Consiglio d’Amministrazione con l’allegato attestante i 
tempi medi di pagamento; 
b. relazione del Revisore Unico; 
c. verifica di cassa al 31.12.2020 del Tesoriere dell’Ente; 
come allegati al presente provvedimento;  
 
ACCERTATO che il Bilancio di esercizio 2020 evidenzia una perdita di € 45.694,00 
come risulta dai seguenti prospetti sintetici: 
 
STATO PATRIMONIALE 

Descrizione Esercizio 2020 

IMMOBILIZZAZIONI 129.353,00 

ATTIVO CIRCOLANTE 637.458,00 

RATEI e RISCONTI 45.541,00 

TOTALE ATTIVO 815.531,00 



  

Descrizione Esercizio 2020 

PATRIMONIO NETTO (comprendente la perdita di 

esercizio € 45.694,00) 

469.360,00 

FONDI PER RISCHI E ONERI 50.000,00 

DEBITI  291.557,00 

RATEI e RISCONTI 4.635,00 

TOTALE PASSIVO 815.351,00 

 

CONTO ECONOMICO 

Descrizione Esercizio 2020 

VALORE della PRODUZIONE 2.309.204,00 

COSTI della PRODUZIONE -2.355.107,00 

PROVENTI e ONERI FINANZIARI 9,00 

PERDITA di ESERCIZIO del PERIODO -45.694,00 

  

RICHIAMATE la Legge Regionale 23.11.2012 n.43, che modifica l’art.08 comma 01 e 

01 bis della Legge Regionale 16.08.2007 n.23 e la deliberazione della Giunta Regionale 

n.780 del 21.05.2013 che ne disciplina gli aspetti attuativi; 

   VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 22.09.2014 

concernente l’indicatore annuale di tempestività dei pagamenti delle Pubbliche 

Amministrazioni;  

 

VISTI l’art.08 dello Statuto e l’art.03 del vigente Regolamento di Amministrazione 

dell’Ente in merito all’individuazione dei compiti del Consiglio di Amministrazione; 

SENTITO il parere tecnico del Segretario-Direttore; 



TUTTO ciò premesso,  

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di Legge; 

DELIBERA 

01. DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento;  

 
02. DI APPROVARE, per le motivazioni in premessa descritte, il Bilancio di Esercizio 
2020 composto, ai sensi dell’art.13 della deliberazione della Giunta Regionale 
n.780/2013, dai seguenti documenti: 
a. Stato Patrimoniale (Allegato 06 Stato Patrimoniale) 
b. Conto Economico (Allegato 07 Conto Economico) 
c. Nota Integrativa al Bilancio di esercizio 2020 
d. Rendiconto Finanziario esercizio 2020 
e. Prospetto di cui all’art.08 comma 01 del D.L. n.66/2014  
accompagnato da: 
a. relazione del Presidente del Consiglio d’Amministrazione con l’allegato attestante i 
tempi medi di pagamento; 
b. relazione del Revisore Unico; 
c. verifica di cassa al 31.12.2020 del Tesoriere dell’Ente; 
come allegati al presente provvedimento, del quale formano parte integrante e 
sostanziale;  
 
03. DI ACCERTARE che il Bilancio di esercizio 2020 evidenza una perdita di € 45.694,00 
giusti schemi in premessa indicati, da intendersi qui riportati; 

 
04. DI REGISTRARE che la verifica di cassa del Tesoriere dell’Ente – Credito Valtellinese 
agenzia Villafranca di Verona, riporta al 31.12.2020, un conto corrente di € 367.679,08 
iscritto nelle “Disponibilità liquide” dell’attivo dello Stato Patrimoniale; 
 
05. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo on line 

dell’Ente per 15 giorni consecutivi e nella sezione Amministrazione Trasparente; 

06. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento a: 

a. Regione del Veneto Direzione Regionale Servizi Sociali Dorsoduro 3493 - 20123 
Venezia  
pec: area.sanitasociale@pec.regione.veneto.it 
b. Comune di Bussolengo Settore Servizi Sociali  

pec: comune.bussolengo@cert.legalmail.it 

mailto:area.sanitasociale@pec.regione.veneto.it
mailto:comune.bussolengo@cert.legalmail.it


c. Revisore Unico  

e-mail: leoni@stidioleoni.biz 

d. Segretario Direttore 

Il CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 

 

   CONSIDERATA la necessità e l’urgenza approvare il Bilancio di esercizio 2020; 

   Con voti unanimi espressi nelle forme di Legge; 

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 

134 comma 04 del D.Lgs. n.267/2000. 

mailto:leoni@stidioleoni.biz

